
Datum: 15. 9. 2023 

Učebna: Počítačová učebna 

Čas: 10:05 

Členové: Karel Man, Michal Žoček, Eliška Macháčová, Veronika Žemlová, Petr Škařupa, Tomáš 

Méheš, Sofie Sigmundová, Hana Macháčová, Max Michalík, Matyáš Hýža, Pavlína Horáková, Karolína 

Juráňová 

Obsah schůzky: 

Na první krátké schůzce jsme se seznámili s novými členy parlamentu. Žáci si rozdělili funkce a byl 

zvolen předseda, místopředseda, nástěnkář, zapisovatel a stravovací referent. Noví členové byli 

informovaní o náplni a způsobu práce školního parlamentu. 

Předseda: Pavlína Horáková  

Místopředseda: Karolína Juráňová 

Zapisovatelé: Hana Macháčová, Sofie Sigmundová  

Nástěnkáři: Eliška Macháčová 

Stravovací referent: Veronika Žemlová  

Prostřednictvím školního parlamentu mohou zvolení zástupci tříd tlumočit dotazy, připomínky, 

návrhy a podílí se na zlepšení školního prostředí. Schůzky probíhají jednou za měsíc za přítomnosti 

koordinátora. Žáci se zdokonalují v komunikaci s dospělými a v neposlední řadě se učí týmové 

spolupráci. Zástupci jsou voleni vždy na jeden školní rok od 4. do 9. třídy. Jedním z úkolů je podílet se 

v součinnosti s ostatními členy školního parlamentu na přípravě a organizaci sportovních, kulturních 

nebo společenských akcích. 

Na začátku školního roku nás ve spolupráci se školní družinou čeká akce „Bláznivý týden“.  

Členové parlamentu se brzy sejdou na další schůzce, na které se konkrétně domluvíme na způsobu 

zajištění další akce BackPack Day aneb Den bez školních batohů.  

Zapsala: Mgr. Michaela Hradilová  


